
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUARTA-FEIRA, 
14 DE AGOSTO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE/AL
AVISO DE ADIAMENTO DE PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº: 057/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 0221067/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CARTOGRAFIA, 
TOPOGRAFIA E GEODÉSIA. A Agente de Contratação do Município de Campo Alegre/AL, 
no uso de suas atribuições legais, e considerando a necessidade de melhor adequar o calendário 
de licitações do Município de Campo Alegre/AL a fim de proporcionar maior eficiência 
administrativa, em especial aos trabalhos do Setor de Licitações, COMUNICA que o pregão 
eletrônico regulado pelo edital nº 057/2024, o qual teve a errata nº 01 veiculada no dia 07 de 
agosto de 2024 no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas, edição 2359, código 
identificador 85F911FA, bem como em jornal de grande circulação, cuja data de abertura 
estava prevista para o dia 22/08/2024 às 09:00h, com etapa de lances iniciando às 09h:15min 
no site , TEM ALTERADA SUA ABERTURA QUE DEVERÁ OCORRER https://bnc.org.br
NO DIA 29/08/2024 ÀS 09:00h, COM ETAPA DE LANCES INICIANDO ÀS 09h:15min 
(horário de Brasília), no site . Altera-se ainda data limite para o acolhimento     https://bnc.org.br
das     propostas     de       22/08/2024       às       09:00       horas, PARA 29/08/2024 ÀS 
09:00H. Os interessados poderão obter informações nos endereços eletrônicos: 
http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1 https://bnc.org.br/ e  bem como ,
junto a Pregoeira e a equipe de Apoio, através do e-mail , ou ainda licitacoes.pmca@gmail.com
diretamente na Sede da Comissão Permanente de Licitação situada na Av. Monsenhor 
Hildebrando Veríssimo Guimarães, nº 002 – 1º Andar, Centro, Campo Alegre, Alagoas, no 
Horário de: 08:00h às 12:00h.

Campo Alegre /AL, 13 de agosto de 2024

Fabiana Carneiro e Silva
Pregoeira Oficial

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E POSSÍVEL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, EQUIPAMENTOS E BENS 
MÓVEIS – GRUPO GERADOR, PALCO, SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL, 
ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL PARA PALCO, TENDAS, BANHEIROS 
QUÍMICOS, CAMAROTE, ARQUIBANCADA, CAMARIM E JOGOS DE MESA, 
DESTINADOS A UTILIZAÇÃO NOS EVENTOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO 
DE QUEBRANGULO/AL.
Tipo: Menor preço (por lote).
Data e hora da sessão de disputa: 30/08/2024, às 09:00h (horário de Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através 
do site www.bnc.org.br.
Os interessados poderão retirar o Edital através do site do município no endereço 
http://www.quebrangulo.al.gov.br/transparencia/index.php/licitacoes, ou no 
site: www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS, no endereço http://bnc.org.br/sistema.
Informações pelo e-mail: cpl@quebrangulo.al.gov.br.

Quebrangulo/AL, 13 de agosto de 2024.
Emerson de Souza Jatobá

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE QUEBRANGULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIROS-AL

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
A Prefeitura de Carneiros, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, nº 
010/2024-SRP. Objeto: Registro de preços para futura e eventual  aquisição de Cestas Básicas.
Data/Horário: 26 de Agosto de 2024, às 10:00hs (horário de Brasília). Edital e seus Anexos 
encontram-se disponível no site http://bnc.org.br/, a partir das 14:00hs do dia desta publicação 
e através do site . www.carneiros.al.gov.br/licitacoes Demais informações pelo fone (82) 
99315-8520.       

Carneiros/AL, 13 de agosto de 2024.
José Gilson da Paz

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATEGUARA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 

A Prefeitura Municipal de Ibateguara, através da CPL, avisa que realizará licitação TIPO: 
Menor Preço por Item. DATA E HORA: 26 de agosto de 2024 às 09h00min. LOCAL: 
http://bnc.org.br. OBJETO: Contratação de empresa especializada sob Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de material de expediente e didático destinados a atender as 
necessidades do Município de Ibateguara. O Pregão acima será realizado no horário local. 
Edital acima, disponível na CPL, no Sistema BNC ou através do Portal da Transparência do 
Município. Ibateguara/AL, 13 de agosto de 2024. Josivania Gomes da Silva Pregoeira

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=3390b1cf-b82a-423d-857d-4c568a08e3d7

		2024-08-13T23:04:15-0300




